宁波市镇海区人民政府办公室文件
镇政办发〔2018〕152号

宁波市镇海区人民政府办公室

关于公布镇海区区级河道名录的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门、各直属单位：
为进一步加强我区河道管理保护工作，保障防洪排涝安全，改善城乡水域环境，经区政府同意，现将《镇海区区级河道名录》予以公布。

附件：镇海区区级河道名录

                         宁波市镇海区人民政府办公室

                              2018年11月19日

附件

镇海区区级河道信息表
	序号
	河流
名称
	河流
等级
	流经区域
	起点（位置）
	讫点（位置）
	河道长度

（公里）
	水域面积

（平方公里）
	主要功能
	备注

	1
	中大河
	区级
	九龙湖镇、骆驼街道、贵驷街道、庄市街道、蛟川街道、招宝山街道
	九龙湖镇
（汶溪街河）
	招宝山街道
（张鑑碶闸站）
	21.81
	0.5316
	行洪排涝、灌溉、环境美化、引调水

	2
	万弓塘河
	区级
	澥浦镇、
蛟川街道
	澥浦镇
（澥浦大河）
	蛟川街道
（隧道北路）
	11.30
	0.1767
	行洪排涝、灌溉、环境美化

	3
	箭港河
	区级
	骆驼街道
	骆驼街道
（西大河）
	骆驼街道
（中大河）
	3.93
	0.2061
	行洪排涝、灌溉、环境美化

	4
	甸张港
	区级
	贵驷街道、
蛟川街道
	贵驷街道
（中大河）
	蛟川街道
（万弓塘河）
	2.41
	0.0799
	行洪排涝、灌溉、环境美化

	5
	新泓口河
	区级
	蛟川街道
	蛟川街道
（万弓塘河）
	蛟川街道
（新泓口闸）
	3.56
	0.2392
	行洪排涝、灌溉、环境美化

	6
	郭家港
	区级
	庄市街道、
蛟川街道
	庄市街道
（中大河）
	庄市街道
（清水浦闸）
	3.62
	0.1151
	行洪排涝、灌溉、环境美化

	7
	英雄河
	区级
	骆驼街道、
九龙湖镇
	骆驼街道
（外子贡河）
	骆驼街道（庄桥河）
	5.37
	0.1123
	行洪排涝、灌溉、环境美化

	8
	西大河
	区级
	澥浦镇、
骆驼街道
	澥浦镇
（觉渡大河）
	骆驼街道（北环东路镇海江北区界处）
	10.05
	0.1778
	行洪排涝、灌溉、环境美化、引调水

	9
	浜子港
	区级
	骆驼街道、
庄市街道
	骆驼街道（九龙大道西侧440米镇海江北区界处）
	庄市街道（郭家港）
	11.56
	0.2910
	行洪排涝、灌溉、环境美化、引调水

	10
	庄桥河
	区级
	九龙湖、
骆驼街道
	九龙湖镇（慈江。沿山大河）
	骆驼街道（英雄河）
	2.60
	0.0367
	行洪排涝、灌溉、环境美化、引调水

宁波市镇海区人民政府办公室　　　　　　2018年11月20日印发

—　4　—

—　1　—